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RRééssuullttaattss  ssttaattiissttiiqquueess  

Evolution de la population résidante et du parc de logements 
dans le canton de Genève, de 1989 à 2009 

Introduction 

Entre 1989 et 2009, la population résidante du canton de Genève augmente de 20 %, tandis que le parc 
de logements croît de 18 %. En 20 ans, la hausse du nombre de résidents est ainsi légèrement plus 
marquée que celle du nombre de logements. Le nombre d'habitants par pièce habitable1 a légèrement 
diminué en revanche, passant de 0,70 à 0,68.  

A la fin 2009, le canton compte 457 600 habitants et 218 000 logements. La densité de population est plus 
forte et les habitants sont légèrement plus à l'étroit dans les communes de 10 000 habitants ou plus que 
dans les autres. L'habitat individuel reste majoritaire dans 20 communes de moins de 10 000 habitants. 

De 1989 à 2009 : + 3 900 habitants et + 1 700 logements en moyenne par an 

La population résidante du canton de Genève augmente de 77 800 personnes (+ 20 %) de la fin 1989 à la 
fin 2009. Elle passe de 379 800 à 457 600 habitants. Quant au nombre de logements, il croît de 33 700 
(+ 18 %) dans le même temps, passant de 184 300 à 218 000 logements. 

Chaque année, la population résidante progresse de 3 900 personnes en moyenne, compte tenu des 
migrations (entrées et sorties) et du mouvement naturel de la population (naissances et décès). Quant au 
parc de logements, il gagne chaque année 1 700 nouveaux logements en moyenne, en considérant les 
nouvelles constructions, mais aussi les démolitions et les transformations. En valeur absolue, le nombre 
d'habitants augmente donc deux fois plus rapidement que le nombre de logements. 

En toute logique, le lien entre la croissance globale de la population et celle du parc de logements est très 
fort. L’état actuel du système statistique2 ne permet toutefois pas de comprendre dans le détail comment 
la population se répartit dans le parc de logements et « s’ajuste » à lui. Chaque année (en moyenne sur 
1989 - 2009), 23 000 personnes immigrent dans le canton et 21 000 le quittent. En 2009, ces mouvements 
se traduisent par 5,6 arrivées et 4,9 départs pour 100 habitants. De surcroît, un petit dixième de la 
population déménage à l’intérieur du canton chaque année (8,0 % en 2009). Le « brassage » de 
population est donc important.  

- Certains mouvements nécessitent un logement libre. Exemples : arrivée d’une famille à Genève ; 
jeune personne quittant ses parents pour vivre seule ; personne divorcée cherchant à se loger, 
son ex-conjoint conservant l’appartement. 

- Certains mouvements libèrent un logement. Exemples : départ d’une famille résidante à 
l’étranger ; jeune homme quittant le logement où il vivait seul pour emménager chez sa compagne, 
déjà logée ; décès d’une personne vivant seule ; entrée en EMS d’une personne âgée qui vivait 
seule. En cas de décès d’une personne âgée, le logement libéré peut être relativement grand, car 
c'est souvent celui qu’elle occupait déjà avec sa famille. 

                                                      
1  Pièce d'habitation hors cuisine ou cuisinette. 

2  La statistique cantonale de la population actuelle ne fournit pas d'informations sur la structure des ménages et la répartition des 
habitants dans les logements. Cette lacune sera comblée au cours des prochaines années. 
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- Le déménagement de l’ensemble d’un ménage nécessite de trouver un logement libre et en libère 
un autre. 

- D’autres mouvements n’entraînent ni nécessité de logement libre, ni libération de logement. 
Exemples : naissance d’un enfant ; jeune homme quittant le foyer familial pour emménager chez 
sa compagne, déjà logée ; jeune femme ayant terminé ses études à Zurich et revenant habiter 
chez ses parents à Genève. 

La diversité de ces mouvements et l’ampleur du brassage précité expliquent que la croissance relative de 
la population puisse, pendant une certaine période, dépasser sensiblement celle du parc de logements.  

En outre, le nombre d’habitants est mis ici en relation avec le nombre « brut » de logements, et non pas 
avec le nombre de logements occupés par la population résidante du canton. Il existe un nombre certain - 
mais inconnu - de logements servant de résidence secondaire, qui entrent dans les ratios calculés pour 
cette étude. De plus, les données sur la population proviennent de l’exploitation du registre des habitants, 
tenu par l’Office cantonal de la population (OCP). Ce registre ne comptabilise pas les personnes sans 
papiers. Il est aussi vraisemblable que certaines personnes ayant leur domicile légal à Genève habitent 
ailleurs dans les faits. 

Evolution de la population résidante et du nombre de logements dans le canton de Genève, 
de 1989 à 2009 (indice : 1989 = 100) 
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Source : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population - Statistique de la construction 
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Des logements plus grands, avec plus d'occupants et moins d'habitants par 
pièce 

De la fin 1989 à la fin 2009, le nombre de pièces par logement croît, passant de 2,95 à 3,06 pièces. 
Simultanément, bien que le nombre d'habitants par logement progresse (de 2,06 à 2,09 habitants), le 
nombre d'habitants par pièce diminue légèrement, passant de 0,70 à 0,68. 

Taux d'occupation, en 1989 et 2009
Situation en fin d'année Canton de Genève

Pièces habitables Habitants
Habitants par logement par logement par pièce habitable

1989 2009 (1) 1989 2009 (1) 1989 2009 (1)

Canton de Genève  2,06 2,09  2,95 3,06  0,70 0,68

Les 10 villes (10 000 habitants ou plus en 2009) 1,97 2,00 2,74 2,84 0,72 0,70
Les 6 "anciennes" villes 1,94  1,95 2,66  2,75 0,73  0,71

Ville de Genève  1,78 1,80 2,50 2,59 0,71 0,70
Les 5 autres villes (2) 2,29  2,25 3,01  3,08 0,76  0,73

Les 4 "nouvelles" villes (3) 2,24  2,34 3,45  3,52 0,65  0,67

Les 35 communes de moins de 10 000 habitants en 2009 2,54 2,52 4,07 4,07 0,62 0,62

(1) Sans les requérants d'asile titulaires d'un permis N, à des fins de comparaison avec 1989.
(2) Carouge, Lancy, Meyrin, Onex et Vernier.
(3) Chêne-Bougeries, Grand-Saconnex, Thônex et Versoix.

Source : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population - Statistique de la construction
 

Ce mouvement sur vingt ans couvre de fait deux périodes bien distinctes. 

Densification de la population dans les logements ces dix dernières années … 

De 2000 à 2009, la population résidante du canton augmente de 4 600 personnes (+ 1,1 %) en moyenne 
par an alors que le parc de logements grandit deux fois moins vite en variation relative (+ 0,6 %, soit 
+ 1 300).  

Le nombre de pièces, lui, progresse de 6 000 unités (+ 0,9 %) en moyenne chaque année, soit à un 
rythme légèrement plus faible que celui de la population résidante en termes relatifs. Le nombre de pièces 
par logement passe ainsi de 2,99 à 3,06 au cours de la période sous revue. 

Il s'ensuit une densification de la population dans les logements : le nombre moyen d'habitants par 
logement passe de 2,00 en 2000 à 2,09 en 2009 ; en revanche, le nombre d'habitants par pièce reste 
quasi stable (0,67 en 2000 ; 0,68 en 2009). 

… alors que la population s'est desserrée entre 1990 et 1999 

De 1990 à 1999, la croissance annuelle moyenne de la population se fixe à 2 400 personnes (+ 0,6 %). 
Pour le parc de logements, elle est de 2 000 logements (+ 1,0 %). Le nombre de pièces se développe à un 
rythme annuel moyen de + 6 700 (+ 1,2 %). Le nombre de pièces par logement progresse un peu, passant 
de 2,95 à 2,99. La population résidante se desserre : le nombre d'habitants par logement baisse, passant 
de 2,06 en 1990 à 2,00 en 1999, et le nombre d'habitants par pièce diminue, passant de 0,70 à 0,67. 
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Variations annuelles relatives de la population résidante et du parc de logements, depuis 1990 
Ecart entre ces deux variations, depuis 1990 
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Source : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population - Statistique de la construction 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Croissance démographique 

La croissance démographique est relativement modérée dans le canton de Genève au cours des 
années nonante. Elle correspond à celle observée durant les années septante, années de conjoncture 
économique maussade et de politique migratoire restrictive. La morosité économique, qui s'est 
étendue de 1991 à 1996, a eu des répercutions sur les flux migratoires. 

Les années 2000 ont été marquées par l'entrée en vigueur progressive de l'accord bilatéral sur la libre 
circulation des personnes. Cet accord a favorisé l'accès au marché du travail suisse pour les 
ressortissants de l'Union européenne. L'apport migratoire est important, presque le double de la 
décennie précédente, mais moins fort que celui enregistré pendant les années cinquante et soixante. 
Le ralentissement économique du début des années 2000 (éclatement de la «bulle Internet») et la 
crise de 2008 (crise immobilière et financière – subprimes) n'ont pas eu d'influence notable sur la 
venue des migrants.  

Marché du logement 

Les années nonante démarrent avec l'éclatement de la bulle immobilière. La situation sur le marché 
du logement dans le canton se détend. Le prix moyen de vente des appartements au m2 se replie de 
1990 à 1999 et celui des maisons individuelles au début de la décennie uniquement. La hausse des 
loyers se tasse dès 1994 : + 6 à + 8 % par an avant 1994, + 2 % par an ensuite. Le taux de vacance1 
des logements franchit le seuil de 1 % entre 1993 et 1999, alors qu'il n'était de 0,23 % en moyenne 
par an de 1980 à 1989, du même ordre que celui constaté de 2000 à 2009. 

1 Rapport entre le nombre de logements vacants et celui des logements existants, en %. 
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Des conditions d'habitation différentes selon les communes 

Les communes du canton se classent en deux catégories :  

- les communes de 10 000 habitants ou plus, appelées conventionnellement « villes », 

- les communes de moins de 10 000 habitants. 

 

 

 

 

Comparativement aux autres communes du canton, les villes se caractérisent par des logements plus 
petits et par moins de personnes par logement. Cependant, le nombre de personnes par pièce est  
légèrement plus élevé pour les citadins, qui sont donc un peu plus à l'étroit que les résidents des autres 
communes. 

En 2009, comme en 1989, la répartition des communes selon le nombre moyen de pièces habitables par 
logement est telle que : 

- Vandoeuvres est la seule commune à offrir des logements de plus de cinq pièces en moyenne (en 
1989, Vandoeuvres et Presinge).  

- 24 communes ont un parc de logements de 4,00 à 4,99 pièces. Il s'agit, entre autres, de toutes les 
communes de moins de 1 000 habitants, mais aussi de Veyrier (9 780 habitants) et de Collonge-
Bellerive (7 500). 

- 17 communes disposent de logements de 3,00 à 3,99 pièces. Cela concerne huit villes3 du canton, 
mais aussi Bernex et Plan-les-Ouates notamment. 

- Les logements de Carouge, Chêne-Bourg et de la ville de Genève sont plus petits : 2,00 à 2,99 
pièces en moyenne. 

Forte densité de population dans les communes de plus de 10 000 habitants 

A la fin 2009, la population des dix villes représente 78 % de la population totale du canton. A la fin 1989, 
ces communes (dont six avaient alors le statut de «ville») regroupaient 81 % des résidents du canton.  

Evolution de la population résidante et du nombre de logements entre 1989 et 2009
Situation en fin d'année / chiffres annuels Canton de Genève

Variation absolue Variation en %
Population Logements 1989 - 2009 1989 - 2009

1989 2009 (1) 1989 2009 (1) Population Logements Population Logements

Canton de Genève 379 811 456 207 184 281 217 954 76 396 33 673 20,1 18,3

Les 10 villes (10 000 habitants ou plus en 2009) 306 909 356 035 155 561 178 256 49 126 22 695 16,0 14,6
Les 6 "anciennes" villes 272 478 308 209 140 181 157 850 35 731 17 669 13,1 12,6

Ville de Genève 169 634 188 889 95 250 104 756 19 255 9 506 11,4 10,0
Les 5 autres villes (2) 102 844 119 320 44 931 53 094 16 476 8 163 16,0 18,2

Les 4 "nouvelles" villes (3) 34 431 47 826 15 380 20 406 13 395 5 026 38,9 32,7

Les 35 communes de moins de 10 000 habitants en 2009 72 902 100 172 28 720 39 698 27 270 10 978 37,4 38,2

(1) Sans les requérants d'asile titulaires d'un permis N, à des fins de comparaison avec 1989.
(2) Carouge, Lancy, Meyrin, Onex et Vernier.
(3) Chêne-Bougeries, Grand-Saconnex, Thônex et Versoix.

Source : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population - Statistique de la construction
 

Les conditions d'habitation dans les villes sont proches de celles du canton dans son ensemble : 0,70 
habitant par pièce en moyenne en 2009 (0,68 au niveau cantonal, cf. tableau page 3). 

                                                      
3  Chêne-Bougeries, le Grand-Saconnex, Lancy, Meyrin, Onex, Thônex, Vernier et Versoix. 

Les communes dépassant le seuil des 10 000 habitants sont dénommées «villes». A la fin des années 
80, elles sont au nombre de six : Carouge, ville de Genève, Lancy, Meyrin, Onex et Vernier. Thônex 
et Versoix s'y ajoutent au cours des années 90. A la fin 2009, elles sont au nombre de dix, avec, en 
plus, Chêne-Bougeries et le Grand-Saconnex. 



 

Office cantonal de la statistique – OCSTAT 

Résultats statistiques n°  12, septembre 2010 6  /  7 

En termes de superficie, les dix villes ne sont pas les communes les plus étendues du canton. Elles 
n'occupent que 22 % du territoire en 2009, mais concentrent 78 % de sa population. Leurs densités de 
population au km2 sont donc élevées. Pour chacune des villes, sauf Versoix (1 200 habitants au km2), la 
densité est supérieure à celle du canton, qui se monte à 1 900 habitants au km2 : 

- Ville de Genève : 11 900 habitants au km2, 

- Carouge : 7 300 habitants au km2, 

- Onex : 6 200 habitants au km2 

- Lancy : 5 900 habitants au km2 

- Vernier : 4 200 habitants au km2, 

- Thônex : 3 500 habitants au km2, 

- Grand-Saconnex et Chêne-Bougeries :  2 500 habitants au km2, 

- Meyrin :  2 100 habitants au km2. 

Chêne-Bourg a également une densité de population supérieure à celle du canton : 6 200 habitants au 
km2. 

Habitat collectif majoritaire 

En 2009 comme en 1989, l'habitat collectif 4 est majoritaire dans les villes du canton. En 2009, il 
représente plus de 93 % du parc. La proportion de maisons individuelles (au nombre de 12 000) est de 
7 %. 

La plus grande ville : la ville de Genève, avec 0,70 habitant par pièce 

La plus grande ville est la ville de Genève, avec 189 000 habitants (soit 41 % du total du canton) et 
105 000 logements (48 %) en 2009. En 20 ans, sa population a crû de 11 % (+ 19 300 personnes) et son 
nombre de logements de 10 % (+ 9 500) ; le nombre d'habitants par pièce est resté stable (0,71 - 0,70 ; cf. 
tableau page 3). 

Le Petit-Saconnex5, partie nord-ouest de la ville de Genève, sur la rive droite, s'est le plus fortement 
développé en termes de logements et de population. Le cœur de la ville, Genève-Cité, a accueilli 
beaucoup d'habitants (+ 10,4 %) sans que son parc de logements ne grandisse autant (+ 5,3 %). 

Parmi les 16 quartiers, deux se distinguent par rapport à l'ensemble de la ville : Florissant-Malagnou et 
Bouchet-Moillebeau. Les habitants vivent dans des logements qui ont en moyenne plus de trois pièces 
(respectivement 3,31 et 3,18) et le nombre de personnes par pièce y est peu élevé (0,56 et 0,68). 

22 % des habitants du canton vivent dans les 35 communes de moins de 10 000 habitants 

Les petites communes (moins de 10 000 habitants) se situent en périphérie du canton. En 2009, au 
nombre de 35, elles abritent 22 % de la population résidante du canton (19 % en 1989). Dans ces 
communes, le taux d'occupation moyen est relativement bas et stable : 0,62 habitant par pièce (cf. tableau 
page 3). 

De 1989 à 2009, seules les communes d'Avully, Céligny et Puplinge ont perdu quelques habitants. La 
population de la commune de Plan-les-Ouates a presque doublé en 20 ans. Sa croissance est 
particulièrement soutenue de 2000 à 2009 (+ 60 %). A la fin 2009, elle approche les 10 000 habitants. Son 
parc de logements s'est largement développé, surtout de 2000 à 2009 (+ 44 %). L'habitat collectif s'y est 
fortement répandu. En 1990, la proportion de maisons individuelles était supérieure à celle de l'habitat 
collectif. En 2009, c'est l'inverse, comme à Bellevue et à Jussy. L'habitat collectif s'est également 
fortement accru dans les communes telles que Chancy, Chêne-Bourg, Cologny, Confignon, Perly-Certoux 
et Satigny. En 2009, vingt communes6 gardent un parc de logements constitué principalement de maisons 
individuelles.

                                                      
4  Bâtiments à plusieurs logements. 
5  Le Petit-Saconnex comprend les quartiers suivants : Sécheron - Prieuré, ONU - Rigot, Grand-Pré - Vermont, Bouchet - Moillebeau, 

Charmilles - Châtelaine et Saint-Jean - Aïre. 
6  Aire-la-ville, Anières, Avusy, Cartigny, Céligny, Choulex, Collex-Bossy, Collonge-Bellerive, Corsier, Genthod, Gy, Hermance, 

Laconnex, Pregny-Chambésy, Presinge, Russin, Soral, Troinex, Vandoeuvres et Veyrier. 
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Etat et variation de la population résidante du canton de Genève, par commune,
en 1989, 1999 et 2009 T.01 A
Situation en fin d'année / totaux annuels Canton de Genève

Effectif total Variation absolue Variation relative (en %)

1989 1999 2009 (1) 1990-1999 2000-2009 1990-2009 1990-1999 2000-2009 1990-2009

Aire-la-Ville 479 741 1 138  262  397  659  54,7  53,6  137,6
Anières 1 482 1 959 2 264  477  305  782  32,2  15,6  52,8
Avully 1 846 1 742 1 778 - 104  36 - 68 - 5,6  2,1 - 3,7
Avusy 934 1 166 1 374  232  208  440  24,8  17,8  47,1
Bardonnex 1 739 2 074 2 187  335  113  448  19,3  5,4  25,8

Bellevue 1 565 1 742 3 143  177  1 401  1 578  11,3  80,4  100,8
Bernex 8 736 8 622 9 574 - 114  952  838 - 1,3  11,0  9,6
Carouge 14 686 16 892 19 650  2 206  2 758  4 964  15,0  16,3  33,8
Cartigny 612 742 832  130  90  220  21,2  12,1  35,9
Céligny 698 628 670 - 70  42 - 28 - 10,0  6,7 - 4,0

Chancy 636 881 1 115  245  234  479  38,5  26,6  75,3
Chêne-Bougeries 9 232 9 632 10 288  400  656  1 056  4,3  6,8  11,4
Chêne-Bourg 6 319 6 978 7 990  659  1 012  1 671  10,4  14,5  26,4
Choulex 800 972 999  172  27  199  21,5  2,8  24,9
Collex-Bossy 963 1 249 1 614  286  365  651  29,7  29,2  67,6

Collonge-Bellerive 4 968 6 074 7 480  1 106  1 406  2 512  22,3  23,1  50,6
Cologny 3 929 4 684 4 838  755  154  909  19,2  3,3  23,1
Confignon 2 557 2 980 4 113  423  1 133  1 556  16,5  38,0  60,9
Corsier 1 547 1 711 1 770  164  59  223  10,6  3,4  14,4
Dardagny 1 036 1 269 1 335  233  66  299  22,5  5,2  28,9

Ville de Genève 169 634 176 435 188 889  6 801  12 454  19 255  4,0  7,1  11,4
Genthod 1 886 2 200 2 741  314  541  855  16,6  24,6  45,3
Grand-Saconnex 6 678 8 095 11 050  1 417  2 955  4 372  21,2  36,5  65,5
Gy 241 383 418  142  35  177  58,9  9,1  73,4
Hermance 684 798 914  114  116  230  16,7  14,5  33,6

Jussy 907 1 109 1 223  202  114  316  22,3  10,3  34,8
Laconnex 480 544 627  64  83  147  13,3  15,3  30,6
Lancy 23 400 25 528 28 155  2 128  2 627  4 755  9,1  10,3  20,3
Meinier 1 581 1 674 1 812  93  138  231  5,9  8,2  14,6
Meyrin 20 240 19 669 21 334 - 571  1 665  1 094 - 2,8  8,5  5,4

Onex 16 136 16 300 17 415  164  1 115  1 279  1,0  6,8  7,9
Perly-Certoux 2 554 2 768 2 874  214  106  320  8,4  3,8  12,5
Plan-les-Ouates 4 974 6 190 9 820  1 216  3 630  4 846  24,4  58,6  97,4
Pregny-Chambésy 2 623 3 084 3 753  461  669  1 130  17,6  21,7  43,1
Presinge 488 553 614  65  61  126  13,3  11,0  25,8

Puplinge 2 125 2 058 2 065 - 67  7 - 60 - 3,2  0,3 - 2,8
Russin 375 405 464  30  59  89  8,0  14,6  23,7
Satigny 2 268 2 710 3 317  442  607  1 049  19,5  22,4  46,3
Soral 495 592 715  97  123  220  19,6  20,8  44,4
Thônex 9 734 11 834 13 470  2 100  1 636  3 736  21,6  13,8  38,4

Troinex 1 373 1 934 2 177  561  243  804  40,9  12,6  58,6
Vandoeuvres 1 882 2 207 2 642  325  435  760  17,3  19,7  40,4
Vernier 28 382 29 117 32 766  735  3 649  4 384  2,6  12,5  15,4
Versoix 8 787 10 546 13 018  1 759  2 472  4 231  20,0  23,4  48,2
Veyrier 7 120 8 879 9 782  1 759  903  2 662  24,7  10,2  37,4

Canton 379 811 408 350 456 207  28 539  47 857  76 396  7,5  11,7  20,1

(1) Sans les requérants d'asile titulaires d'un permis N. 
Source : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Etat et évolution de la population résidante de la ville de Genève, par secteur statistique,
en 1989, 1999 et 2009 T.01 B
Situation en fin d'année / totaux annuels Ville de Genève

Effectif total Variation absolue Variation relative (en %)

1989 1999 2009 (1) 1990-1999 2000-2009 1990-2009 1990-1999 2000-2009 1990-2009

Genève-Cité 33 111 32 958 36 541 - 153  3 583  3 430 - 0,5  10,9  10,4
Cité-Centre 6 446 6 467 7 823  21  1 356  1 377  0,3  21,0  21,4
St-Gervais - Chantepoulet 4 293 4 124 4 664 - 169  540  371 - 3,9  13,1  8,6
Délices - Grottes 11 868 12 456 13 540  588  1 084  1 672  5,0  8,7  14,1
Pâquis - Navigation 10 504 9 911 10 514 - 593  603  10 - 5,6  6,1  0,1

Plainpalais 50 460 50 844 53 508  384  2 664  3 048  0,8  5,2  6,0
Champel - Roseraie 16 307 17 028 17 631  721  603  1 324  4,4  3,5  8,1
Cluse - Philosophes 15 147 14 894 15 756 - 253  862  609 - 1,7  5,8  4,0
Jonction - Plainpalais 14 171 14 330 15 285  159  955  1 114  1,1  6,7  7,9
Bâtie - Acacias 4 835 4 592 4 836 - 243  244  1 - 5,0  5,3  0,0

Eaux-Vives 31 950 33 648 34 357  1 698  709  2 407  5,3  2,1  7,5
Eaux-Vives - Lac 19 366 20 007 20 571  641  564  1 205  3,3  2,8  6,2
Florissant - Malagnou 12 584 13 641 13 786  1 057  145  1 202  8,4  1,1  9,6

Petit-Saconnex 54 113 58 985 64 483  4 872  5 498  10 370  9,0  9,3  19,2
Sécheron - Prieuré 5 331 5 216 6 235 - 115  1 019  904 - 2,2  19,5  17,0
ONU - Rigot 1 780 2 160 2 235  380  75  455  21,3  3,5  25,6
Grand-Pré - Vermont 9 780 9 329 9 963 - 451  634  183 - 4,6  6,8  1,9
Bouchet - Moillebeau 11 408 12 969 14 392  1 561  1 423  2 984  13,7  11,0  26,2
Charmilles - Châtelaine 18 374 21 011 22 132  2 637  1 121  3 758  14,4  5,3  20,5
St-Jean - Aïre 7 440 8 300 9 526  860  1 226  2 086  11,6  14,8  28,0

Ville de Genève 169 634 176 435 188 889  6 801  12 454  19 255  4,0  7,1  11,4

(1) Sans les requérants d'asile titulaires d'un permis N. 
Source : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Effectif et variation du parc de logements du canton de Genève, par commune,
en 1989, 1999 et 2009 T.02 A
Situation en fin d'année / totaux annuels Canton de Genève

Effectif total Variation absolue Variation relative (en %)

1989 1999 2009 1990-1999 2000-2009 1990-2009 1990-1999 2000-2009 1990-2009

Aire-la-Ville  221  289  414  68  125  193  30,8  43,3  87,3
Anières  591  744  848  153  104  257  25,9  14,0  43,5
Avully  647  716  720  69  4  73  10,7  0,6  11,3
Avusy  332  461  517  129  56  185  38,9  12,1  55,7
Bardonnex  711  883  914  172  31  203  24,2  3,5  28,6

Bellevue  526  607  1 117  81  510  591  15,4  84,0  112,4
Bernex  3 211  3 505  3 986  294  481  775  9,2  13,7  24,1
Carouge  7 755  8 857  9 916  1 102  1 059  2 161  14,2  12,0  27,9
Cartigny  249  326  350  77  24  101  30,9  7,4  40,6
Céligny  262  285  295  23  10  33  8,8  3,5  12,6

Chancy  270  366  448  96  82  178  35,6  22,4  65,9
Chêne-Bougeries  4 085  4 425  4 631  340  206  546  8,3  4,7  13,4
Chêne-Bourg  3 042  3 445  3 717  403  272  675  13,2  7,9  22,2
Choulex  326  393  423  67  30  97  20,6  7,6  29,8
Collex-Bossy  375  489  613  114  124  238  30,4  25,4  63,5

Collonge-Bellerive  1 956  2 388  2 894  432  506  938  22,1  21,2  48,0
Cologny  1 639  1 969  2 105  330  136  466  20,1  6,9  28,4
Confignon  953  1 135  1 531  182  396  578  19,1  34,9  60,7
Corsier  604  676  714  72  38  110  11,9  5,6  18,2
Dardagny  429  508  538  79  30  109  18,4  5,9  25,4

Ville de Genève  95 250  102 772  104 756  7 522  1 984  9 506  7,9  1,9  10,0
Genthod  726  821  981  95  160  255  13,1  19,5  35,1
Grand-Saconnex  3 105  3 774  4 605  669  831  1 500  21,5  22,0  48,3
Gy  95  129  148  34  19  53  35,8  14,7  55,8
Hermance  310  351  394  41  43  84  13,2  12,3  27,1

Jussy  344  401  442  57  41  98  16,6  10,2  28,5
Laconnex  177  206  248  29  42  71  16,4  20,4  40,1
Lancy  10 240  11 834  12 663  1 594  829  2 423  15,6  7,0  23,7
Meinier  648  720  789  72  69  141  11,1  9,6  21,8
Meyrin  8 016  8 450  8 899  434  449  883  5,4  5,3  11,0

Onex  7 030  7 492  7 910  462  418  880  6,6  5,6  12,5
Perly-Certoux  995  1 194  1 231  199  37  236  20,0  3,1  23,7
Plan-les-Ouates  1 985  2 490  3 594  505  1 104  1 609  25,4  44,3  81,1
Pregny-Chambésy  991  1 123  1 350  132  227  359  13,3  20,2  36,2
Presinge  163  197  208  34  11  45  20,9  5,6  27,6

Puplinge  781  827  864  46  37  83  5,9  4,5  10,6
Russin  147  167  195  20  28  48  13,6  16,8  32,7
Satigny  917  1 138  1 334  221  196  417  24,1  17,2  45,5
Soral  192  213  264  21  51  72  10,9  23,9  37,5
Thônex  4 585  5 436  5 996  851  560  1 411  18,6  10,3  30,8

Troinex  546  787  859  241  72  313  44,1  9,1  57,3
Vandoeuvres  728  845  955  117  110  227  16,1  13,0  31,2
Vernier  11 890  12 947  13 706  1 057  759  1 816  8,9  5,9  15,3
Versoix  3 605  4 432  5 174  827  742  1 569  22,9  16,7  43,5
Veyrier  2 631  3 407  3 698  776  291  1 067  29,5  8,5  40,6

Canton  184 281  204 620  217 954  20 339  13 334  33 673  11,0  6,5  18,3

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Effectif et variation du parc de logements de la ville de Genève, par secteur statistique,
en 1989, 1999 et 2009 T.02 B
Situation en fin d'année / totaux annuels Ville de Genève

Effectif total Variation absolue Variation relative (en %)

1989 1999 2009 1990-1999 2000-2009 1990-2009 1990-1999 2000-2009 1990-2009

Genève-Cité  19 902  20 887  20 950  985  63  1 048  4,9  0,3  5,3
Cité - Centre  4 587  4 673  4 676  86  3  89  1,9  0,1  1,9
St-Gervais - Chantepoulet  2 782  2 862  2 770  80 - 92 - 12  2,9 - 3,2 - 0,4
Délices - Grottes  6 480  7 083  7 192  603  109  712  9,3  1,5  11,0
Pâquis - Navigation  6 053  6 269  6 312  216  43  259  3,6  0,7  4,3

Plainpalais  29 429  31 162  31 711  1 733  549  2 282  5,9  1,8  7,8
Champel - Roseraie  9 128  9 771  10 008  643  237  880  7,0  2,4  9,6
Cluse - Philosophes  9 400  9 849  9 887  449  38  487  4,8  0,4  5,2
Jonction - Plainpalais  8 106  8 632  8 884  526  252  778  6,5  2,9  9,6
Bâtie - Acacias  2 795  2 910  2 932  115  22  137  4,1  0,8  4,9

Eaux-Vives  18 009  19 470  19 677  1 461  207  1 668  8,1  1,1  9,3
Eaux-Vives - Lac  11 224  12 051  12 191  827  140  967  7,4  1,2  8,6
Florissant - Malagnou  6 785  7 419  7 486  634  67  701  9,3  0,9  10,3

Petit-Saconnex  27 910  31 253  32 418  3 343  1 165  4 508  12,0  3,7  16,2
Sécheron - Prieuré  2 780  2 945  3 132  165  187  352  5,9  6,3  12,7
ONU - Rigot  375  632  802  257  170  427  68,5  26,9  113,9
Grand-Pré - Vermont  5 584  5 695  5 788  111  93  204  2,0  1,6  3,7
Bouchet - Moillebeau  5 386  6 303  6 670  917  367  1 284  17,0  5,8  23,8
Charmilles - Châtelaine  9 854  11 096  11 208  1 242  112  1 354  12,6  1,0  13,7
St-Jean - Aïre  3 931  4 582  4 818  651  236  887  16,6  5,2  22,6

Ville de Genève  95 250  102 772  104 756  7 522  1 984  9 506  7,9  1,9  10,0

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements (tous bâtiments confondus), nombre de pièces et taux d'occupation, 
par commune, en 1989 T.03 A
Situation en fin d'année / totaux annuels Canton de Genève

Taux d'occupation

Population Logements Pièces (1) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Aire-la-Ville 479 221 860  2,17  3,89  0,56
Anières 1 482 591 2 855  2,51  4,83  0,52
Avully 1 846 647 2 407  2,85  3,72  0,77
Avusy 934 332 1 523  2,81  4,59  0,61
Bardonnex 1 739 711 2 558  2,45  3,60  0,68

Bellevue 1 565 526 2 512  2,98  4,78  0,62
Bernex 8 736 3 211 11 671  2,72  3,63  0,75
Carouge 14 686 7 755 19 446  1,89  2,51  0,76
Cartigny 612 249 1 120  2,46  4,50  0,55
Céligny 698 262 1 177  2,66  4,49  0,59

Chancy 636 270 1 027  2,36  3,80  0,62
Chêne-Bougeries 9 232 4 085 15 912  2,26  3,90  0,58
Chêne-Bourg 6 319 3 042 8 571  2,08  2,82  0,74
Choulex 800 326 1 415  2,45  4,34  0,57
Collex-Bossy 963 375 1 650  2,57  4,40  0,58

Collonge-Bellerive 4 968 1 956 9 390  2,54  4,80  0,53
Cologny 3 929 1 639 7 692  2,40  4,69  0,51
Confignon 2 557 953 3 987  2,68  4,18  0,64
Corsier 1 547 604 2 614  2,56  4,33  0,59
Dardagny 1 036 429 1 725  2,41  4,02  0,60

Genève 169 634 95 250 237 968  1,78  2,50  0,71
Genthod 1 886 726 3 466  2,60  4,77  0,54
Grand-Saconnex 6 678 3 105 9 894  2,15  3,19  0,67
Gy 241 95 471  2,54  4,96  0,51
Hermance 684 310 1 382  2,21  4,46  0,49

Jussy 907 344 1 588  2,64  4,62  0,57
Laconnex 480 177 813  2,71  4,59  0,59
Lancy 23 400 10 240 32 664  2,29  3,19  0,72
Meinier 1 581 648 2 482  2,44  3,83  0,64
Meyrin 20 240 8 016 25 272  2,52  3,15  0,80

Onex 16 136 7 030 21 480  2,30  3,06  0,75
Perly-Certoux 2 554 995 3 414  2,57  3,43  0,75
Plan-les-Ouates 4 974 1 985 7 970  2,51  4,02  0,62
Pregny-Chambésy 2 623 991 4 481  2,65  4,52  0,59
Presinge 488 163 822  2,99  5,04  0,59

Puplinge 2 125 781 2 861  2,72  3,66  0,74
Russin 375 147 666  2,55  4,53  0,56
Satigny 2 268 917 3 610  2,47  3,94  0,63
Soral 495 192 870  2,58  4,53  0,57
Thônex 9 734 4 585 14 537  2,12  3,17  0,67

Troinex 1 373 546 2 414  2,51  4,42  0,57
Vandoeuvres 1 882 728 3 779  2,59  5,19  0,50
Vernier 28 382 11 890 36 313  2,39  3,05  0,78
Versoix 8 787 3 605 12 740  2,44  3,53  0,69
Veyrier 7 120 2 631 11 064  2,71  4,21  0,64

Canton 379 811 184 281 543 133  2,06  2,95  0,70

(1) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements (tous bâtiments confondus), nombre de pièces et taux d'occupation, 
par secteur statistique de la ville de Genève, en 1989 T.03 B
Situation en fin d'année / totaux annuels Ville de Genève

Taux d'occupation

Population Logements Pièces (1) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Cité - Centre 6 446 4 587  12 115  1,41  2,64  0,53
St-Gervais - Chantepoulet 4 293 2 782  6 376  1,54  2,29  0,67
Délices - Grottes 11 868 6 480  15 066  1,83  2,33  0,79
Pâquis - Navigation 10 504 6 053  12 787  1,74  2,11  0,82

Plainpalais 50 460 29 429  68 807  1,71  2,34  0,73
Champel - Roseraie 16 307 9 128  26 475  1,79  2,90  0,62
Cluse - Philosophes 15 147 9 400  18 899  1,61  2,01  0,80
Jonction - Plainpalais 14 171 8 106  17 517  1,75  2,16  0,81
Bâtie - Acacias 4 835 2 795  5 916  1,73  2,12  0,82

Eaux-Vives 31 950 18 009  51 008  1,77  2,83  0,63
Eaux-Vives - Lac 19 366 11 224  28 844  1,73  2,57  0,67
Florissant - Malagnou 12 584 6 785  22 164  1,85  3,27  0,57

Petit-Saconnex 54 113 27 910  71 809  1,94  2,57  0,75
Sécheron - Prieuré 5 331 2 780  6 956  1,92  2,50  0,77
ONU - Rigot 1 780 375  952  4,75  2,54  1,87
Grand-Pré - Vermont 9 780 5 584  12 969  1,75  2,32  0,75
Bouchet - Moillebeau 11 408 5 386  16 868  2,12  3,13  0,68
Charmilles - Châtelaine 18 374 9 854  24 071  1,86  2,44  0,76
St-Jean - Aïre 7 440 3 931  9 993  1,89  2,54  0,74

Ville de Genève 169 634 95 250  237 968  1,78  2,50  0,71

(1) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements (tous bâtiments confondus), nombre de pièces et taux d'occupation, 
par commune, en 1999 T.03 A
Situation en fin d'année / totaux annuels Canton de Genève

Taux d'occupation

Population Logements Pièces (1) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Aire-la-Ville 741 289 1 084 2,56 3,75 0,68
Anières 1 959 744 3 454 2,63 4,64 0,57
Avully 1 742 716 2 718 2,43 3,80 0,64
Avusy 1 166 461 1 945 2,53 4,22 0,60
Bardonnex 2 074 883 3 236 2,35 3,66 0,64

Bellevue 1 742 607 2 798 2,87 4,61 0,62
Bernex 8 622 3 505 12 867 2,46 3,67 0,67
Carouge 16 892 8 857 23 064 1,91 2,60 0,73
Cartigny 742 326 1 412 2,28 4,33 0,53
Céligny 628 285 1 257 2,20 4,41 0,50

Chancy 881 366 1 352 2,41 3,69 0,65
Chêne-Bougeries 9 632 4 425 17 145 2,18 3,87 0,56
Chêne-Bourg 6 978 3 445 9 845 2,03 2,86 0,71
Choulex 972 393 1 669 2,47 4,25 0,58
Collex-Bossy 1 249 489 2 081 2,55 4,26 0,60

Collonge-Bellerive 6 074 2 388 11 198 2,54 4,69 0,54
Cologny 4 684 1 969 9 048 2,38 4,60 0,52
Confignon 2 980 1 135 4 687 2,63 4,13 0,64
Corsier 1 711 676 2 930 2,53 4,33 0,58
Dardagny 1 269 508 2 014 2,50 3,96 0,63

Genève 176 435 102 772 261 489 1,72 2,54 0,67
Genthod 2 200 821 3 851 2,68 4,69 0,57
Grand-Saconnex 8 095 3 774 12 221 2,14 3,24 0,66
Gy 383 129 604 2,97 4,68 0,63
Hermance 798 351 1 580 2,27 4,50 0,51

Jussy 1 109 401 1 826 2,77 4,55 0,61
Laconnex 544 206 926 2,64 4,50 0,59
Lancy 25 528 11 834 37 608 2,16 3,18 0,68
Meinier 1 674 720 2 763 2,33 3,84 0,61
Meyrin 19 669 8 450 26 618 2,33 3,15 0,74

Onex 16 300 7 492 22 954 2,18 3,06 0,71
Perly-Certoux 2 768 1 194 4 079 2,32 3,42 0,68
Plan-les-Ouates 6 190 2 490 9 746 2,49 3,91 0,64
Pregny-Chambésy 3 084 1 123 5 067 2,75 4,51 0,61
Presinge 553 197 969 2,81 4,92 0,57

Puplinge 2 058 827 3 033 2,49 3,67 0,68
Russin 405 167 733 2,43 4,39 0,55
Satigny 2 710 1 138 4 378 2,38 3,85 0,62
Soral 592 213 941 2,78 4,42 0,63
Thônex 11 834 5 436 17 481 2,18 3,22 0,68

Troinex 1 934 787 3 246 2,46 4,12 0,60
Vandoeuvres 2 207 845 4 316 2,61 5,11 0,51
Vernier 29 117 12 947 39 761 2,25 3,07 0,73
Versoix 10 546 4 432 15 552 2,38 3,51 0,68
Veyrier 8 879 3 407 14 104 2,61 4,14 0,63

Canton 408 350 204 620 611 650 2,00 2,99 0,67

(1) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements (tous bâtiments confondus), nombre de pièces et taux d'occupation, 
par secteur statistique de la ville de Genève, en 1999 T.03 B
Situation en fin d'année / totaux annuels Ville de Genève

Taux d'occupation

Population Logements Pièces (1) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Genève-Cité 32 958 20 887  49 277 1,58 2,36 0,67
Cité - Centre 6 467 4 673  12 530 1,38 2,68 0,52
St-Gervais - Chantepoulet 4 124 2 862  6 607 1,44 2,31 0,62
Délices - Grottes 12 456 7 083  16 776 1,76 2,37 0,74
Pâquis - Navigation 9 911 6 269  13 364 1,58 2,13 0,74

Plainpalais 50 844 31 162  74 244 1,63 2,38 0,68
Champel - Roseraie 17 028 9 771  28 482 1,74 2,91 0,60
Cluse - Philosophes 14 894 9 849  20 467 1,51 2,08 0,73
Jonction - Plainpalais 14 330 8 632  19 034 1,66 2,21 0,75
Bâtie - Acacias 4 592 2 910  6 261 1,58 2,15 0,73

Eaux-Vives 33 648 19 470  55 744 1,73 2,86 0,60
Eaux-Vives - Lac 20 007 12 051  31 438 1,66 2,61 0,64
Florissant - Malagnou 13 641 7 419  24 306 1,84 3,28 0,56

Petit-Saconnex 58 985 31 253  82 224 1,89 2,63 0,72
Sécheron - Prieuré 5 216 2 945  7 470 1,77 2,54 0,70
ONU - Rigot 2 160 632  1 800 3,42 2,85 1,20
Grand-Pré - Vermont 9 329 5 695  13 388 1,64 2,35 0,70
Bouchet - Moillebeau 12 969 6 303  19 716 2,06 3,13 0,66
Charmilles - Châtelaine 21 011 11 096  27 969 1,89 2,52 0,75
St-Jean - Aïre 8 300 4 582  11 881 1,81 2,59 0,70

Ville de Genève 176 435 102 772  261 489 1,72 2,54 0,67

(1) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements (tous bâtiments confondus), nombre de pièces et taux d'occupation, 
par commune, en 2009 T.03 A
Situation en fin d'année / totaux annuels Canton de Genève

Taux d'occupation

Population (1) Logements Pièces (2) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Aire-la-Ville 1 138 414 1 655 2,75 4,00 0,69
Anières 2 264 848 3 923 2,67 4,63 0,58
Avully 1 778 720 2 757 2,47 3,83 0,64
Avusy 1 374 517 2 218 2,66 4,29 0,62
Bardonnex 2 187 914 3 409 2,39 3,73 0,64

Bellevue 3 143 1 117 4 525 2,81 4,05 0,69
Bernex 9 574 3 986 14 798 2,40 3,71 0,65
Carouge 19 650 9 916 26 848 1,98 2,71 0,73
Cartigny 832 350 1 511 2,38 4,32 0,55
Céligny 670 295 1 338 2,27 4,54 0,50

Chancy 1 115 448 1 695 2,49 3,78 0,66
Chêne-Bougeries 10 288 4 631 18 314 2,22 3,95 0,56
Chêne-Bourg 7 990 3 717 11 051 2,15 2,97 0,72
Choulex 999 423 1 815 2,36 4,29 0,55
Collex-Bossy 1 614 613 2 599 2,63 4,24 0,62

Collonge-Bellerive 7 480 2 894 13 497 2,58 4,66 0,55
Cologny 4 838 2 105 9 931 2,30 4,72 0,49
Confignon 4 113 1 531 6 240 2,69 4,08 0,66
Corsier 1 770 714 3 117 2,48 4,37 0,57
Dardagny 1 335 538 2 152 2,48 4,00 0,62

Genève 188 889 104 756 270 822 1,80 2,59 0,70
Genthod 2 741 981 4 573 2,79 4,66 0,60
Grand-Saconnex 11 050 4 605 15 411 2,40 3,35 0,72
Gy 418 148 681 2,82 4,60 0,61
Hermance 914 394 1 771 2,32 4,49 0,52

Jussy 1 223 442 2 022 2,77 4,57 0,60
Laconnex 627 248 1 094 2,53 4,41 0,57
Lancy 28 155 12 663 40 941 2,22 3,23 0,69
Meinier 1 812 789 3 090 2,30 3,92 0,59
Meyrin 21 334 8 899 28 438 2,40 3,20 0,75

Onex 17 415 7 910 24 632 2,20 3,11 0,71
Perly-Certoux 2 874 1 231 4 241 2,33 3,45 0,68
Plan-les-Ouates 9 820 3 594 14 248 2,73 3,96 0,69
Pregny-Chambésy 3 753 1 350 6 191 2,78 4,59 0,61
Presinge 614 208 1 002 2,95 4,82 0,61

Puplinge 2 065 864 3 195 2,39 3,70 0,65
Russin 464 195 832 2,38 4,27 0,56
Satigny 3 317 1 334 5 180 2,49 3,88 0,64
Soral 715 264 1 152 2,71 4,36 0,62
Thônex 13 470 5 996 19 528 2,25 3,26 0,69

Troinex 2 177 859 3 553 2,53 4,14 0,61
Vandoeuvres 2 642 955 4 945 2,77 5,18 0,53
Vernier 32 766 13 706 42 894 2,39 3,13 0,76
Versoix 13 018 5 174 18 548 2,52 3,58 0,70
Veyrier 9 782 3 698 15 516 2,65 4,20 0,63

Canton 456 207 217 954 667 893 2,09 3,06 0,68

(1) Sans les requérants d'asile titulaires d'un permis N.  (2) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements (tous bâtiments confondus), nombre de pièces et taux d'occupation, 
par secteur statistique de la ville de Genève, en 2009 T.03 B
Situation en fin d'année / totaux annuels Ville de Genève

Taux d'occupation

Population (1) Logements Pièces (2) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Genève-Cité 36 541 20 950  50 321 1,74 2,40 0,73
Cité - Centre 7 823 4 676  12 757 1,67 2,73 0,61
St-Gervais - Chantepoulet 4 664 2 770  6 568 1,68 2,37 0,71
Délices - Grottes 13 540 7 192  17 295 1,88 2,40 0,78
Pâquis - Navigation 10 514 6 312  13 701 1,67 2,17 0,77

Plainpalais 53 508 31 711  76 756 1,69 2,42 0,70
Champel - Roseraie 17 631 10 008  29 384 1,76 2,94 0,60
Cluse - Philosophes 15 756 9 887  20 727 1,59 2,10 0,76
Jonction - Plainpalais 15 285 8 884  20 312 1,72 2,29 0,75
Bâtie - Acacias 4 836 2 932  6 333 1,65 2,16 0,76

Eaux-Vives 34 357 19 677  56 815 1,75 2,89 0,60
Eaux-Vives - Lac 20 571 12 191  32 067 1,69 2,63 0,64
Florissant - Malagnou 13 786 7 486  24 748 1,84 3,31 0,56

Petit-Saconnex 64 483 32 418  86 930 1,99 2,68 0,74
Sécheron - Prieuré 6 235 3 132  8 260 1,99 2,64 0,75
ONU - Rigot 2 235 802  2 375 2,79 2,96 0,94
Grand-Pré - Vermont 9 963 5 788  13 668 1,72 2,36 0,73
Bouchet - Moillebeau 14 392 6 670  21 187 2,16 3,18 0,68
Charmilles - Châtelaine 22 132 11 208  28 493 1,97 2,54 0,78
St-Jean - Aïre 9 526 4 818  12 947 1,98 2,69 0,74

Ville de Genève 188 889 104 756  270 822 1,80 2,59 0,70

(1) Sans les requérants d'asile titulaires d'un permis N.  (2) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements, nombre de pièces et taux d'occupation dans les bâtiments à plusieurs logements,
par commune, en 1989 (1) T.04 A
Situation en fin d'année / totaux annuels Canton de Genève

Taux d'occupation

Population Logements (2) Pièces (3) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Aire-la-Ville 106 64 183  1,66  2,86  0,58
Anières 278 142 475  1,96  3,35  0,59
Avully 1 492 524 1 841  2,85  3,51  0,81
Avusy 161 77 318  2,09  4,13  0,51
Bardonnex 1 127 503 1 600  2,24  3,18  0,70

Bellevue 217 99 349  2,19  3,53  0,62
Bernex 5 722 2 325 7 606  2,46  3,27  0,75
Carouge 13 746 7 443 18 172  1,85  2,44  0,76
Cartigny 142 74 276  1,92  3,73  0,51
Céligny 298 117 416  2,55  3,56  0,72

Chancy 256 131 426  1,95  3,25  0,60
Chêne-Bougeries 5 663 2 811 8 652  2,01  3,08  0,65
Chêne-Bourg 5 227 2 603 6 674  2,01  2,56  0,78
Choulex 283 142 494  1,99  3,48  0,57
Collex-Bossy 196 129 463  1,52  3,59  0,42

Collonge-Bellerive 1 275 565 1 852  2,26  3,28  0,69
Cologny 1 808 861 2 901  2,10  3,37  0,62
Confignon 1 210 476 1 555  2,54  3,27  0,78
Corsier 647 285 887  2,27  3,11  0,73
Dardagny 654 283 993  2,31  3,51  0,66

Genève 159 535 92 386 227 372  1,73  2,46  0,70
Genthod 424 201 639  2,11  3,18  0,66
Grand-Saconnex 4 896 2 465 6 923  1,99  2,81  0,71
Gy 84 33 139  2,55  4,21  0,60
Hermance 173 92 336  1,88  3,65  0,51

Jussy 272 141 533  1,93  3,78  0,51
Laconnex 164 63 276  2,60  4,38  0,59
Lancy 20 321 9 129 27 555  2,23  3,02  0,74
Meinier 1 021 452 1 467  2,26  3,25  0,70
Meyrin 17 902 7 303 22 166  2,45  3,04  0,81

Onex 14 068 6 348 18 029  2,22  2,84  0,78
Perly-Certoux 2 016 817 2 569  2,47  3,14  0,78
Plan-les-Ouates 2 032 922 2 964  2,20  3,21  0,69
Pregny-Chambésy 431 235 699  1,83  2,97  0,62
Presinge 192 72 259  2,67  3,60  0,74

Puplinge 1 554 601 1 934  2,59  3,22  0,80
Russin 94 38 164  2,47  4,32  0,57
Satigny 1 088 492 1 722  2,21  3,50  0,63
Soral 120 67 268  1,79  4,00  0,45
Thônex 6 552 3 455 8 774  1,90  2,54  0,75

Troinex 341 154 497  2,21  3,23  0,69
Vandoeuvres 310 154 518  2,01  3,36  0,60
Vernier 25 067 10 615 30 619  2,36  2,88  0,82
Versoix 6 047 2 755 8 527  2,19  3,10  0,71
Veyrier 2 324 1 055 2 993  2,20  2,84  0,78

Canton 307 536 159 699 424 075  1,93  2,66  0,73

(1) Sont exclues les adresses où il y a plusieurs types de bâtiment d'habitation.  (2) Bâtiments à plusieurs logements et bâtiments mixtes.
(3) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements, nombre de pièces et taux d'occupation dans les bâtiments à plusieurs logements,
par secteur statistique de la ville de Genève, en 1989  (1) T.04 B
Situation en fin d'année / totaux annuels Ville de Genève

Taux d'occupation

Population Logements (2) Pièces (3) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Genève-Cité 30 307 19 057  43 926  1,59  2,30  0,69
Cité - Centre 5 463 4 094  10 675  1,33  2,61  0,51
St-Gervais - Chantepoulet 3 550 2 519  5 707  1,41  2,27  0,62
Délices - Grottes 11 467 6 429  14 865  1,78  2,31  0,77
Pâquis - Navigation 9 827 6 015  12 679  1,63  2,11  0,78

Plainpalais 49 079 28 969  66 932  1,69  2,31  0,73
Champel - Roseraie 15 496 8 846  25 035  1,75  2,83  0,62
Cluse - Philosophes 14 821 9 291  18 689  1,60  2,01  0,79
Jonction - Plainpalais 13 998 8 068  17 404  1,74  2,16  0,80
Bâtie - Acacias 4 764 2 764  5 804  1,72  2,10  0,82

Eaux-Vives 30 562 17 600  49 141  1,74  2,79  0,62
Eaux-Vives - Lac 18 727 11 033  28 153  1,70  2,55  0,67
Florissant - Malagnou 11 835 6 567  20 988  1,80  3,20  0,56

Petit-Saconnex 49 587 26 760  67 373  1,85  2,52  0,74
Sécheron - Prieuré 4 651 2 731  6 827  1,70  2,50  0,68
ONU - Rigot 587 277  710  2,12  2,56  0,83
Grand-Pré - Vermont 9 553 5 552  12 817  1,72  2,31  0,75
Bouchet - Moillebeau 10 327 5 006  14 935  2,06  2,98  0,69
Charmilles - Châtelaine 17 688 9 509  23 095  1,86  2,43  0,77
St-Jean - Aïre 6 781 3 685  8 989  1,84  2,44  0,75

Ville de Genève 159 535 92 386  227 372  1,73  2,46  0,70

(1) Sont exclues les adresses où il y a plusieurs types de bâtiment d'habitation.  (2) Bâtiments à plusieurs logements et bâtiments mixtes.
(3) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements, nombre de pièces et taux d'occupation dans les bâtiments à plusieurs logements,
par commune, en 1999 (1) T.04 A
Situation en fin d'année / totaux annuels Canton de Genève

Taux d'occupation

Population Logements (2) Pièces (3) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Aire-la-Ville 216 103 300 2,10 2,91 0,72
Anières 495 224 745 2,21 3,33 0,66
Avully 1 357 581 2 098 2,34 3,61 0,65
Avusy 335 155 545 2,16 3,52 0,61
Bardonnex 1 379 617 2 017 2,24 3,27 0,68

Bellevue 285 128 412 2,23 3,22 0,69
Bernex 5 805 2 502 8 177 2,32 3,27 0,71
Carouge 15 932 8 533 21 741 1,87 2,55 0,73
Cartigny 207 118 411 1,75 3,48 0,50
Céligny 293 129 458 2,27 3,55 0,64

Chancy 448 206 652 2,17 3,17 0,69
Chêne-Bougeries 5 597 2 990 9 139 1,87 3,06 0,61
Chêne-Bourg 5 772 2 981 7 834 1,94 2,63 0,74
Choulex 369 167 577 2,21 3,46 0,64
Collex-Bossy 407 186 648 2,19 3,48 0,63

Collonge-Bellerive 1 472 727 2 338 2,02 3,22 0,63
Cologny 2 240 1 110 3 819 2,02 3,44 0,59
Confignon 1 270 554 1 802 2,29 3,25 0,70
Corsier 647 304 954 2,13 3,14 0,68
Dardagny 859 344 1 202 2,50 3,49 0,71

Genève 168 433 100 254 251 781 1,68 2,51 0,67
Genthod 442 205 653 2,16 3,19 0,68
Grand-Saconnex 6 024 3 061 8 936 1,97 2,92 0,67
Gy 105 38 143 2,76 3,76 0,73
Hermance 194 99 368 1,96 3,72 0,53

Jussy 378 178 680 2,12 3,82 0,56
Laconnex 199 77 311 2,58 4,04 0,64
Lancy 22 436 10 671 32 276 2,10 3,02 0,70
Meinier 1 075 497 1 628 2,16 3,28 0,66
Meyrin 17 249 7 675 23 298 2,25 3,04 0,74

Onex 14 012 6 694 18 981 2,09 2,84 0,74
Perly-Certoux 2 263 1 007 3 191 2,25 3,17 0,71
Plan-les-Ouates 2 907 1 287 4 115 2,26 3,20 0,71
Pregny-Chambésy 640 294 902 2,18 3,07 0,71
Presinge 244 97 367 2,52 3,78 0,66

Puplinge 1 527 639 2 066 2,39 3,23 0,74
Russin 131 53 211 2,47 3,98 0,62
Satigny 1 441 661 2 302 2,18 3,48 0,63
Soral 176 77 301 2,29 3,91 0,58
Thônex 8 048 4 175 11 106 1,93 2,66 0,72

Troinex 738 335 1 027 2,20 3,07 0,72
Vandoeuvres 382 205 738 1,86 3,60 0,52
Vernier 25 262 11 523 33 450 2,19 2,90 0,76
Versoix 7 401 3 446 10 753 2,15 3,12 0,69
Veyrier 3 051 1 451 4 317 2,10 2,98 0,71

Canton 330 143 177 358 479 770 1,86 2,71 0,69

(1) Sont exclues les adresses où il y a plusieurs types de bâtiment d'habitation.  (2) Bâtiments à plusieurs logements et bâtiments mixtes.
(3) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements, nombre de pièces et taux d'occupation dans les bâtiments à plusieurs logements,
par secteur statistique de la ville de Genève, en 1999  (1) T.04 B
Situation en fin d'année / totaux annuels Ville de Genève

Taux d'occupation

Population Logements (2) Pièces (3) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Genève-Cité 30 570 19 997  46 744 1,53 2,34 0,65
Cité - Centre 5 510 4 156  11 046 1,33 2,66 0,50
St-Gervais - Chantepoulet 3 621 2 592  5 895 1,40 2,27 0,61
Délices - Grottes 12 067 7 024  16 544 1,72 2,36 0,73
Pâquis - Navigation 9 372 6 225  13 259 1,51 2,13 0,71

Plainpalais 49 633 30 739  72 557 1,61 2,36 0,68
Champel - Roseraie 16 422 9 540  27 258 1,72 2,86 0,60
Cluse - Philosophes 14 645 9 745  20 278 1,50 2,08 0,72
Jonction - Plainpalais 14 075 8 590  18 920 1,64 2,20 0,74
Bâtie - Acacias 4 491 2 864  6 101 1,57 2,13 0,74

Eaux-Vives 32 486 19 095  54 059 1,70 2,83 0,60
Eaux-Vives - Lac 19 421 11 863  30 767 1,64 2,59 0,63
Florissant - Malagnou 13 065 7 232  23 292 1,81 3,22 0,56

Petit-Saconnex 55 744 30 423  78 421 1,83 2,58 0,71
Sécheron - Prieuré 4 824 2 905  7 359 1,66 2,53 0,66
ONU - Rigot 1 423 608  1 680 2,34 2,76 0,85
Grand-Pré - Vermont 9 155 5 661  13 225 1,62 2,34 0,69
Bouchet - Moillebeau 12 119 5 971  17 964 2,03 3,01 0,67
Charmilles - Châtelaine 20 508 10 909  27 198 1,88 2,49 0,75
St-Jean - Aïre 7 715 4 369  10 995 1,77 2,52 0,70

Ville de Genève 168 433 100 254  251 781 1,68 2,51 0,67

(1) Sont exclues les adresses où il y a plusieurs types de bâtiment d'habitation.  (2) Bâtiments à plusieurs logements et bâtiments mixtes.
(3) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements, nombre de pièces et taux d'occupation dans les bâtiments à plusieurs logements,
par commune, en 2009 (1) T.04 A
Situation en fin d'année / totaux annuels Canton de Genève

Taux d'occupation

Population (2) Logements (3) Pièces (4) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Aire-la-Ville 343 148 490 2,32 3,31 0,70
Anières 563 262 873 2,15 3,33 0,64
Avully 1 300 548 1 974 2,37 3,60 0,66
Avusy 434 174 620 2,49 3,56 0,70
Bardonnex 1 352 622 2 040 2,17 3,28 0,66

Bellevue 1 435 553 1 814 2,59 3,28 0,79
Bernex 6 565 2 882 9 631 2,28 3,34 0,68
Carouge 18 540 9 569 25 404 1,94 2,65 0,73
Cartigny 230 117 396 1,97 3,38 0,58
Céligny 286 128 459 2,23 3,59 0,62

Chancy 577 251 821 2,30 3,27 0,70
Chêne-Bougeries 5 635 3 073 9 549 1,83 3,11 0,59
Chêne-Bourg 6 690 3 235 8 924 2,07 2,76 0,75
Choulex 355 174 600 2,04 3,45 0,59
Collex-Bossy 642 261 928 2,46 3,56 0,69

Collonge-Bellerive 2 249 1 043 3 539 2,16 3,39 0,64
Cologny 2 205 1 175 4 147 1,88 3,53 0,53
Confignon 2 297 908 3 160 2,53 3,48 0,73
Corsier 599 303 953 1,98 3,15 0,63
Dardagny 864 358 1 253 2,41 3,50 0,69

Genève 179 671 102 386 261 513 1,75 2,55 0,69
Genthod 499 234 761 2,13 3,25 0,66
Grand-Saconnex 8 514 3 822 11 763 2,23 3,08 0,72
Gy 82 38 143 2,16 3,76 0,57
Hermance 188 100 357 1,88 3,57 0,53

Jussy 508 206 801 2,47 3,89 0,63
Laconnex 195 84 336 2,32 4,00 0,58
Lancy 24 802 11 456 35 379 2,16 3,09 0,70
Meinier 1 132 539 1 816 2,10 3,37 0,62
Meyrin 18 761 8 066 24 774 2,33 3,07 0,76

Onex 14 842 7 050 20 368 2,11 2,89 0,73
Perly-Certoux 2 334 1 034 3 309 2,26 3,20 0,71
Plan-les-Ouates 5 641 2 172 7 592 2,60 3,50 0,74
Pregny-Chambésy 1 111 461 1 658 2,41 3,60 0,67
Presinge 276 98 369 2,82 3,77 0,75

Puplinge 1 538 663 2 163 2,32 3,26 0,71
Russin 168 77 292 2,18 3,79 0,58
Satigny 1 989 853 3 086 2,33 3,62 0,64
Soral 276 107 415 2,58 3,88 0,67
Thônex 9 436 4 579 12 384 2,06 2,70 0,76

Troinex 906 380 1 208 2,38 3,18 0,75
Vandoeuvres 419 213 780 1,97 3,66 0,54
Vernier 27 724 12 003 35 315 2,31 2,94 0,79
Versoix 9 582 4 125 13 415 2,32 3,25 0,71
Veyrier 3 180 1 502 4 562 2,12 3,04 0,70

Canton 366 935 188 032 522 134 1,95 2,78 0,70

(1) Sont exclues les adresses où il y a plusieurs types de bâtiment d'habitation.  (2) Sans les requérants d'asile titulaires d'un permis N.
(3) Bâtiments à plusieurs logements et bâtiments mixtes.  (4) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements, nombre de pièces et taux d'occupation dans les bâtiments à plusieurs logements,
par secteur statistique de la ville de Genève, en 2009  (1) T.04 B
Situation en fin d'année / totaux annuels Ville de Genève

Taux d'occupation

Population (2) Logements (3) Pièces (4) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Genève-Cité 33 306 20 106  47 880 1,66 2,38 0,70
Cité - Centre 6 072 4 180  11 320 1,45 2,71 0,54
St-Gervais - Chantepoulet 4 045 2 509  5 880 1,61 2,34 0,69
Délices - Grottes 13 170 7 136  17 069 1,85 2,39 0,77
Pâquis - Navigation 10 019 6 281  13 611 1,60 2,17 0,74

Plainpalais 51 919 31 290  75 051 1,66 2,40 0,69
Champel - Roseraie 16 805 9 772  28 131 1,72 2,88 0,60
Cluse - Philosophes 15 469 9 791  20 557 1,58 2,10 0,75
Jonction - Plainpalais 14 920 8 839  20 184 1,69 2,28 0,74
Bâtie - Acacias 4 725 2 888  6 179 1,64 2,14 0,76

Eaux-Vives 33 078 19 301  55 106 1,71 2,86 0,60
Eaux-Vives - Lac 19 873 11 995  31 352 1,66 2,61 0,63
Florissant - Malagnou 13 205 7 307  23 754 1,81 3,25 0,56

Petit-Saconnex 61 368 31 688  83 476 1,94 2,63 0,74
Sécheron - Prieuré 5 901 3 100  8 162 1,90 2,63 0,72
ONU - Rigot 1 720 781  2 264 2,20 2,90 0,76
Grand-Pré - Vermont 9 785 5 755  13 504 1,70 2,35 0,72
Bouchet - Moillebeau 13 428 6 373  19 599 2,11 3,08 0,69
Charmilles - Châtelaine 21 588 11 051  27 814 1,95 2,52 0,78
St-Jean - Aïre 8 946 4 628  12 133 1,93 2,62 0,74

Ville de Genève 179 671 102 385  261 513 1,75 2,55 0,69

(1) Sont exclues les adresses où il y a plusieurs types de bâtiment d'habitation.  (2) Sans les requérants d'asile titulaires d'un permis N.
(3) Bâtiments à plusieurs logements et bâtiments mixtes.  (4) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements, nombre de pièces et taux d'occupation pour les maisons individuelles et les maisons
à deux logements, par commune, en 1989 (1) T.05 A
Situation en fin d'année / totaux annuels Canton de Genève

Taux d'occupation

Population Logements (2) Pièces (3) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Aire-la-Ville 361 157 677 2,30 4,31 0,53
Anières 1 090 447 2 369 2,44 5,30 0,46
Avully 325 123 566 2,64 4,60 0,57
Avusy 723 252 1 194 2,87 4,74 0,61
Bardonnex 512 204 941 2,51 4,61 0,54

Bellevue 1 263 427 2 163 2,96 5,07 0,58
Bernex 2 366 815 3 907 2,90 4,79 0,61
Carouge 674 293 1 211 2,30 4,13 0,56
Cartigny 390 169 821 2,31 4,86 0,48
Céligny 343 143 745 2,40 5,21 0,46

Chancy 351 139 601 2,53 4,32 0,58
Chêne-Bougeries 3 370 1 260 7 208 2,67 5,72 0,47
Chêne-Bourg 998 435 1 887 2,29 4,34 0,53
Choulex 436 182 913 2,40 5,02 0,48
Collex-Bossy 726 246 1 187 2,95 4,83 0,61

Collonge-Bellerive 3 555 1 388 7 528 2,56 5,42 0,47
Cologny 1 917 723 4 530 2,65 6,27 0,42
Confignon 1 265 477 2 432 2,65 5,10 0,52
Corsier 855 314 1 709 2,72 5,44 0,50
Dardagny 358 143 720 2,50 5,03 0,50

Genève 5 720 2 583 10 133 2,21 3,92 0,56
Genthod 1 411 521 2 804 2,71 5,38 0,50
Grand-Saconnex 1 603 638 2 958 2,51 4,64 0,54
Gy 147 62 332 2,37 5,35 0,44
Hermance 444 216 1 039 2,06 4,81 0,43

Jussy 601 198 1 037 3,04 5,24 0,58
Laconnex 298 114 537 2,61 4,71 0,55
Lancy 2 647 1 107 5 090 2,39 4,60 0,52
Meinier 530 196 1 015 2,70 5,18 0,52
Meyrin 1 897 681 2 986 2,79 4,38 0,64

Onex 1 891 675 3 424 2,80 5,07 0,55
Perly-Certoux 495 178 845 2,78 4,75 0,59
Plan-les-Ouates 2 828 1 057 4 980 2,68 4,71 0,57
Pregny-Chambésy 1 978 739 3 720 2,68 5,03 0,53
Presinge 286 89 546 3,21 6,13 0,52

Puplinge 547 180 927 3,04 5,15 0,59
Russin 255 107 490 2,38 4,58 0,52
Satigny 995 421 1 866 2,36 4,43 0,53
Soral 337 125 602 2,70 4,82 0,56
Thônex 2 896 1 115 5 694 2,60 5,11 0,51

Troinex 966 383 1 883 2,52 4,92 0,51
Vandoeuvres 1 463 565 3 214 2,59 5,69 0,46
Vernier 3 106 1 263 5 657 2,46 4,48 0,55
Versoix 2 354 835 4 145 2,82 4,96 0,57
Veyrier 4 394 1 556 8 025 2,82 5,16 0,55

Canton 61 967 23 941 117 258 2,59 4,90 0,53

(1) Sont exclues les adresses où il y a plusieurs types de bâtiment d'habitation.  (2) Maisons individuelles, maisons à deux logements et logements de service.
(3) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements, nombre de pièces et taux d'occupation pour les maisons individuelles et les maisons
à deux logements, par secteur statistique de la ville de Genève, en 1989  (1) T.05 B
Situation en fin d'année / totaux annuels Ville de Genève

Taux d'occupation

Population Logements (2) Pièces (3) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Genève-Cité 1 439 845  2 418 1,70 2,86 0,60
Cité - Centre 656 493  1 440 1,33 2,92 0,46
St-Gervais - Chantepoulet 433 263  669 1,65 2,54 0,65
Délices - Grottes 237 51  201 4,65 3,94 1,18
Pâquis - Navigation 113 38  108 2,97 2,84 1,05

Plainpalais 886 443  1 813 2,00 4,09 0,49
Champel - Roseraie 521 265  1 378 1,97 5,20 0,38
Cluse - Philosophes 240 109  210 2,20 1,93 1,14
Jonction - Plainpalais 63 38  113 1,66 2,97 0,56
Bâtie - Acacias 62 31  112 2,00 3,61 0,55

Eaux-Vives 906 390  1 802 2,32 4,62 0,50
Eaux-Vives - Lac 392 187  674 2,10 3,60 0,58
Florissant - Malagnou 514 203  1 128 2,53 5,56 0,46

Petit-Saconnex 2 489 905  4 100 2,75 4,53 0,61
Sécheron - Prieuré 313 45  119 6,96 2,64 2,63
ONU - Rigot 54 21  101 2,57 4,81 0,53
Grand-Pré - Vermont 128 32  152 4,00 4,75 0,84
Bouchet - Moillebeau 995 377  1 918 2,64 5,09 0,52
Charmilles - Châtelaine 393 184  806 2,14 4,38 0,49
St-Jean - Aïre 606 246  1 004 2,46 4,08 0,60

Ville de Genève 5 720 2 583  10 133 2,21 3,92 0,56

(1) Sont exclues les adresses où il y a plusieurs types de bâtiment d'habitation.  (2) Maisons individuelles, maisons à deux logements et logements de service.
(3) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements, nombre de pièces et taux d'occupation pour les maisons individuelles et les maisons
à deux logements, par commune, en 1999  (1) T.05 A
Situation en fin d'année / totaux annuels Canton de Genève

Taux d'occupation

Population Logements (2) Pièces (3) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Aire-la-Ville 505 186 784 2,72 4,22 0,64
Anières 1 395 520 2 709 2,68 5,21 0,51
Avully 370 135 620 2,74 4,59 0,60
Avusy 831 306 1 400 2,72 4,58 0,59
Bardonnex 694 266 1 219 2,61 4,58 0,57

Bellevue 1 443 479 2 386 3,01 4,98 0,60
Bernex 2 758 969 4 646 2,85 4,79 0,59
Carouge 743 324 1 323 2,29 4,08 0,56
Cartigny 535 208 1 001 2,57 4,81 0,53
Céligny 332 156 799 2,13 5,12 0,42

Chancy 432 160 700 2,70 4,38 0,62
Chêne-Bougeries 4 005 1 435 8 006 2,79 5,58 0,50
Chêne-Bourg 1 171 464 2 011 2,52 4,33 0,58
Choulex 599 226 1 092 2,65 4,83 0,55
Collex-Bossy 841 303 1 433 2,78 4,73 0,59

Collonge-Bellerive 4 557 1 661 8 860 2,74 5,33 0,51
Cologny 2 331 859 5 229 2,71 6,09 0,45
Confignon 1 710 581 2 885 2,94 4,97 0,59
Corsier 1 043 372 1 976 2,80 5,31 0,53
Dardagny 410 164 812 2,50 4,95 0,50

Genève 5 749 2 518 9 708 2,28 3,86 0,59
Genthod 1 740 616 3 198 2,82 5,19 0,54
Grand-Saconnex 1 921 713 3 285 2,69 4,61 0,58
Gy 278 91 461 3,05 5,07 0,60
Hermance 577 252 1 212 2,29 4,81 0,48

Jussy 701 223 1 146 3,14 5,14 0,61
Laconnex 337 129 615 2,61 4,77 0,55
Lancy 2 902 1 163 5 332 2,50 4,58 0,54
Meinier 594 223 1 135 2,66 5,09 0,52
Meyrin 2 124 775 3 320 2,74 4,28 0,64

Onex 2 200 798 3 973 2,76 4,98 0,55
Perly-Certoux 499 187 888 2,67 4,75 0,56
Plan-les-Ouates 3 233 1 203 5 631 2,69 4,68 0,57
Pregny-Chambésy 2 428 829 4 165 2,93 5,02 0,58
Presinge 305 100 602 3,05 6,02 0,51

Puplinge 527 188 967 2,80 5,14 0,54
Russin 274 114 522 2,40 4,58 0,52
Satigny 1 162 477 2 076 2,44 4,35 0,56
Soral 359 136 640 2,64 4,71 0,56
Thônex 3 548 1 261 6 375 2,81 5,06 0,56

Troinex 1 190 452 2 219 2,63 4,91 0,54
Vandoeuvres 1 789 640 3 578 2,80 5,59 0,50
Vernier 3 810 1 424 6 311 2,68 4,43 0,60
Versoix 2 845 986 4 799 2,89 4,87 0,59
Veyrier 5 610 1 945 9 756 2,88 5,02 0,58

Canton 73 407 27 217 131 805 2,70 4,84 0,56

(1) Sont exclues les adresses où il y a plusieurs types de bâtiment d'habitation.  (2) Maisons individuelles, maisons à deux logements et logements de service.
(3) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements, nombre de pièces et taux d'occupation pour les maisons individuelles et les maisons
à deux logements, par secteur statistique de la ville de Genève, en 1999  (1) T.05 B
Situation en fin d'année / totaux annuels Ville de Genève

Taux d'occupation

Population Logements (2) Pièces (3) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Genève-Cité 1 733 890  2 533 1,95 2,85 0,68
Cité - Centre 746 517  1 484 1,44 2,87 0,50
St-Gervais - Chantepoulet 425 270 712 1,57 2,64 0,60
Délices - Grottes 342 59  232 5,80 3,93 1,47
Pâquis - Navigation 220 44  105 5,00 2,39 2,10

Plainpalais 940 423  1 687 2,22 3,99 0,56
Champel - Roseraie 581 231  1 224 2,52 5,30 0,47
Cluse - Philosophes 220 104  189 2,12 1,82 1,16
Jonction - Plainpalais 40 42  114 0,95 2,71 0,35
Bâtie - Acacias 99 46  160 2,15 3,48 0,62

Eaux-Vives 889 375  1 685 2,37 4,49 0,53
Eaux-Vives - Lac 446 188  671 2,37 3,57 0,66
Florissant - Malagnou 443 187  1 014 2,37 5,42 0,44

Petit-Saconnex 2 187 830  3 803 2,63 4,58 0,58
Sécheron - Prieuré 196 40  111 4,90 2,78 1,77
ONU - Rigot 64 24  120 2,67 5,00 0,53
Grand-Pré - Vermont 154 34  163 4,53 4,79 0,94
Bouchet - Moillebeau 787 332  1 752 2,37 5,28 0,45
Charmilles - Châtelaine 402 187  771 2,15 4,12 0,52
St-Jean - Aïre 584 213  886 2,74 4,16 0,66

Ville de Genève 5 749 2 518  9 708 2,28 3,86 0,59

(1) Sont exclues les adresses où il y a plusieurs types de bâtiment d'habitation.  (2) Maisons individuelles, maisons à deux logements et logements de service.
(3) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements, nombre de pièces et taux d'occupation pour les maisons individuelles et les maisons
à deux logements, par commune, en 2009  (1) T.05 A
Situation en fin d'année / totaux annuels Canton de Genève

Taux d'occupation

Population (2) Logements (3) Pièces (4) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Aire-la-Ville 774 266 1 165 2,91 4,38 0,66
Anières 1 626 586 3 050 2,77 5,20 0,53
Avully 470 172 783 2,73 4,55 0,60
Avusy 934 343 1 598 2,72 4,66 0,58
Bardonnex 822 292 1 369 2,82 4,69 0,60

Bellevue 1 665 564 2 711 2,95 4,81 0,61
Bernex 2 918 1 059 5 076 2,76 4,79 0,57
Carouge 801 347 1 444 2,31 4,16 0,55
Cartigny 599 233 1 115 2,57 4,79 0,54
Céligny 374 167 879 2,24 5,26 0,43

Chancy 532 197 874 2,70 4,44 0,61
Chêne-Bougeries 4 543 1 558 8 765 2,92 5,63 0,52
Chêne-Bourg 1 267 482 2 127 2,63 4,41 0,60
Choulex 635 249 1 215 2,55 4,88 0,52
Collex-Bossy 952 352 1 671 2,70 4,75 0,57

Collonge-Bellerive 5 170 1 851 9 958 2,79 5,38 0,52
Cologny 2 507 930 5 784 2,70 6,22 0,43
Confignon 1 779 623 3 080 2,86 4,94 0,58
Corsier 1 149 411 2 164 2,80 5,27 0,53
Dardagny 466 180 899 2,59 4,99 0,52

Genève 5 702 2 370 9 309 2,41 3,93 0,61
Genthod 2 221 747 3 812 2,97 5,10 0,58
Grand-Saconnex 2 220 783 3 648 2,84 4,66 0,61
Gy 332 110 538 3,02 4,89 0,62
Hermance 690 294 1 414 2,35 4,81 0,49

Jussy 709 236 1 221 3,00 5,17 0,58
Laconnex 426 164 758 2,60 4,62 0,56
Lancy 3 120 1 207 5 562 2,58 4,61 0,56
Meinier 668 250 1 274 2,67 5,10 0,52
Meyrin 2 354 833 3 664 2,83 4,40 0,64

Onex 2 439 860 4 264 2,84 4,96 0,57
Perly-Certoux 525 197 932 2,66 4,73 0,56
Plan-les-Ouates 4 056 1 422 6 656 2,85 4,68 0,61
Pregny-Chambésy 2 587 889 4 533 2,91 5,10 0,57
Presinge 332 103 610 3,22 5,92 0,54

Puplinge 523 201 1 032 2,60 5,13 0,51
Russin 296 118 540 2,51 4,58 0,55
Satigny 1 197 481 2 094 2,49 4,35 0,57
Soral 386 157 737 2,46 4,69 0,52
Thônex 3 943 1 417 7 144 2,78 5,04 0,55

Troinex 1 260 479 2 345 2,63 4,90 0,54
Vandoeuvres 2 183 742 4 165 2,94 5,61 0,52
Vernier 4 719 1 684 7 527 2,80 4,47 0,63
Versoix 3 099 1 049 5 133 2,95 4,89 0,60
Veyrier 6 373 2 185 10 923 2,92 5,00 0,58

Canton 82 343 29 840 145 562 2,76 4,88 0,57

(1) Sont exclues les adresses où il y a plusieurs types de bâtiment d'habitation.  (2) Sans les requérants d'asile titulaires d'un permis N.
(3) Maisons individuelles, maisons à deux logements et logements de service.  (4) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Population, logements, nombre de pièces et taux d'occupation pour les maisons individuelles et les maisons
à deux logements, par secteur statistique de la ville de Genève, en 2009  (1) T.05 B
Situation en fin d'année / totaux annuels Ville de Genève

Taux d'occupation

Population (2) Logements (3) Pièces (4) habitants / logement pièces / logement habitants / pièce

Genève-Cité 1 740 844  2 441 2,06 2,89 0,71
Cité - Centre 733 496  1 437 1,48 2,90 0,51
St-Gervais - Chantepoulet 470 261  688 1,80 2,64 0,68
Délices - Grottes 303 56  226 5,41 4,04 1,34
Pâquis - Navigation 234 31  90 7,55 2,90 2,60

Plainpalais 1 000 421  1 705 2,38 4,05 0,59
Champel - Roseraie 648 236  1 253 2,75 5,31 0,52
Cluse - Philosophes 203 96  170 2,11 1,77 1,19
Jonction - Plainpalais 56 45  128 1,24 2,84 0,44
Bâtie - Acacias 93 44  154 2,11 3,50 0,60

Eaux-Vives 885 375  1 709 2,36 4,56 0,52
Eaux-Vives - Lac 456 196  715 2,33 3,65 0,64
Florissant - Malagnou 429 179  994 2,40 5,55 0,43

Petit-Saconnex 2 077 730  3 454 2,85 4,73 0,60
Sécheron - Prieuré 182 32  98 5,69 3,06 1,86
ONU - Rigot 66 21  111 3,14 5,29 0,59
Grand-Pré - Vermont 113 33  164 3,42 4,97 0,69
Bouchet - Moillebeau 803 297  1 588 2,70 5,35 0,51
Charmilles - Châtelaine 345 157  679 2,20 4,32 0,51
St-Jean - Aïre 568 190  814 2,99 4,28 0,70

Ville de Genève 5 702 2 370  9 309 2,41 3,93 0,61

(1) Sont exclues les adresses où il y a plusieurs types de bâtiment d'habitation.  (2) Sans les requérants d'asile titulaires d'un permis N.
(3) Maisons individuelles, maisons à deux logements et logements de service.  (4) Pièces habitables, sans les cuisines ni les cuisinettes.

Source  : Office cantonal de la statistique - Statistique cantonale de la population, Statistique de la construction



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Superficie, population résidante et densité de population, par commune,
en 1989 T.06 A
Situation en fin d'année Canton de Genève

Nombre Nombre
Par superficie Superficie en Population d'habitants Par population Superficie en Population d'habitants
décroissante en km2 (1) résidante au km2 décroissante en km2 (1) résidante au km2

Satigny 18,91 2 268 120 Genève 15,88 169 634 10 682
Genève 15,88 169 634 10 682 Vernier 7,66 28 382 3 705
Bernex 12,97 8 736 674 Lancy 4,84 23 400 4 835
Jussy 11,35 907 80 Meyrin 9,93 20 240 2 038
Versoix 10,55 8 787 833 Onex 2,83 16 136 5 702

Meyrin 9,93 20 240 2 038 Carouge 2,65 14 686 5 542
Dardagny 8,59 1 036 121 Thônex 3,83 9 734 2 542
Vernier 7,66 28 382 3 705 Chêne-Bougeries 4,14 9 232 2 230
Meinier 6,97 1 581 227 Versoix 10,55 8 787 833
Collex-Bossy 6,86 963 140 Bernex 12,97 8 736 674

Veyrier 6,53 7 120 1 090 Veyrier 6,53 7 120 1 090
Collonge-Bellerive 6,13 4 968 810 Grand-Saconnex 4,37 6 678 1 528
Plan-les-Ouates 5,81 4 974 856 Chêne-Bourg 1,27 6 319 4 976
Chancy 5,37 636 118 Plan-les-Ouates 5,81 4 974 856
Avusy 5,19 934 180 Collonge-Bellerive 6,13 4 968 810

Bardonnex 5,03 1 739 346 Cologny 3,69 3 929 1 065
Russin 4,95 375 76 Pregny-Chambésy 3,25 2 623 807
Lancy 4,84 23 400 4 835 Confignon 2,75 2 557 930
Presinge 4,72 488 103 Perly-Certoux 2,55 2 554 1 002
Céligny 4,70 698 149 Satigny 18,91 2 268 120

Avully 4,64 1 846 398 Puplinge 2,64 2 125 805
Cartigny 4,41 612 139 Genthod 2,81 1 886 671
Vandoeuvres 4,41 1 882 427 Vandoeuvres 4,41 1 882 427
Bellevue 4,39 1 565 356 Avully 4,64 1 846 398
Grand-Saconnex 4,37 6 678 1 528 Bardonnex 5,03 1 739 346

Chêne-Bougeries 4,14 9 232 2 230 Meinier 6,97 1 581 227
Choulex 3,90 800 205 Bellevue 4,39 1 565 356
Anières 3,83 1 482 387 Corsier 2,78 1 547 556
Laconnex 3,83 480 125 Anières 3,83 1 482 387
Thônex 3,83 9 734 2 542 Troinex 3,44 1 373 399

Cologny 3,69 3 929 1 065 Dardagny 8,59 1 036 121
Troinex 3,44 1 373 399 Collex-Bossy 6,86 963 140
Pregny-Chambésy 3,25 2 623 807 Avusy 5,19 934 180
Gy 3,21 241 75 Jussy 11,35 907 80
Soral 2,93 495 169 Choulex 3,90 800 205

Aire-la-Ville 2,88 479 166 Céligny 4,70 698 149
Onex 2,83 16 136 5 702 Hermance 1,46 684 468
Genthod 2,81 1 886 671 Chancy 5,37 636 118
Corsier 2,78 1 547 556 Cartigny 4,41 612 139
Confignon 2,75 2 557 930 Soral 2,93 495 169

Carouge 2,65 14 686 5 542 Presinge 4,72 488 103
Puplinge 2,64 2 125 805 Laconnex 3,83 480 125
Perly-Certoux 2,55 2 554 1 002 Aire-la-Ville 2,88 479 166
Hermance 1,46 684 468 Russin 4,95 375 76
Chêne-Bourg 1,27 6 319 4 976 Gy 3,21 241 75

Canton 245,83 379 811 1 545 Canton 245,83 379 811 1 545

(1) Les superficies sont calculées à partir de mensurations numériques exécutées sur le terrain par des géomètres et digitalisées ensuite dans un Système d'information
      géographique. Superficie sans le lac.

Source  : Service de la mensuration officielle / OCSTAT - Statistique cantonale de la population



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Superficie, population résidante et densité de population, par commune,
en 1989 T.06 B
Situation en fin d'année Canton de Genève

Nombre
Par nombre d'habitants Superficie en Population d'habitants
au km2 décroissant en km2 (1) résidante au km2

Genève 15,88 169 634 10 682
Onex 2,83 16 136 5 702
Carouge 2,65 14 686 5 542
Chêne-Bourg 1,27 6 319 4 976
Lancy 4,84 23 400 4 835

Vernier 7,66 28 382 3 705
Thônex 3,83 9 734 2 542
Chêne-Bougeries 4,14 9 232 2 230
Meyrin 9,93 20 240 2 038
Grand-Saconnex 4,37 6 678 1 528

Veyrier 6,53 7 120 1 090
Cologny 3,69 3 929 1 065
Perly-Certoux 2,55 2 554 1 002
Confignon 2,75 2 557 930
Plan-les-Ouates 5,81 4 974 856

Versoix 10,55 8 787 833
Collonge-Bellerive 6,13 4 968 810
Pregny-Chambésy 3,25 2 623 807
Puplinge 2,64 2 125 805
Bernex 12,97 8 736 674

Genthod 2,81 1 886 671
Corsier 2,78 1 547 556
Hermance 1,46 684 468
Vandoeuvres 4,41 1 882 427
Troinex 3,44 1 373 399

Avully 4,64 1 846 398
Anières 3,83 1 482 387
Bellevue 4,39 1 565 356
Bardonnex 5,03 1 739 346
Meinier 6,97 1 581 227

Choulex 3,90 800 205
Avusy 5,19 934 180
Soral 2,93 495 169
Aire-la-Ville 2,88 479 166
Céligny 4,70 698 149

Collex-Bossy 6,86 963 140
Cartigny 4,41 612 139
Laconnex 3,83 480 125
Dardagny 8,59 1 036 121
Satigny 18,91 2 268 120

Chancy 5,37 636 118
Presinge 4,72 488 103
Jussy 11,35 907 80
Russin 4,95 375 76
Gy 3,21 241 75

Canton 245,83 379 811 1 545

(1) Les superficies sont calculées à partir de mensurations numériques exécutées sur le terrain par des géomètres et digitalisées ensuite dans un Système
     d'information géographique. Superficie sans le lac. 

Source  : Service de la mensuration officielle / OCSTAT - Statistique cantonale de la population



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Superficie, population résidante et densité de population, par commune,
en 2009 T.06 A
Situation en fin d'année Canton de Genève

Nombre Nombre
Par superficie Superficie en Population d'habitants Par population Superficie en Population d'habitants
décroissante en km2 (1) résidante (2) au km2 décroissante en km2 (1) résidante (2) au km2

Satigny 18,92 3 317 175 Genève 15,82 188 889 11 940
Genève 15,82 188 889 11 940 Vernier 7,69 32 766 4 262
Bernex 12,95 9 574 739 Lancy 4,77 28 155 5 898
Jussy 11,35 1 223 108 Meyrin 9,94 21 334 2 147
Versoix 10,50 13 018 1 240 Carouge 2,70 19 650 7 287

Meyrin 9,94 21 334 2 147 Onex 2,81 17 415 6 188
Dardagny 8,60 1 335 155 Thônex 3,82 13 470 3 526
Vernier 7,69 32 766 4 262 Versoix 10,50 13 018 1 240
Meinier 6,95 1 812 261 Grand-Saconnex 4,38 11 050 2 522
Collex-Bossy 6,89 1 614 234 Chêne-Bougeries 4,14 10 288 2 485

Veyrier 6,50 9 782 1 506 Plan-les-Ouates 5,85 9 820 1 678
Collonge-Bellerive 6,12 7 480 1 222 Veyrier 6,50 9 782 1 506
Plan-les-Ouates 5,85 9 820 1 678 Bernex 12,95 9 574 739
Chancy 5,38 1 115 207 Chêne-Bourg 1,28 7 990 6 238
Avusy 5,17 1 374 266 Collonge-Bellerive 6,12 7 480 1 222

Bardonnex 5,00 2 187 438 Cologny 3,65 4 838 1 327
Russin 4,91 464 95 Confignon 2,77 4 113 1 484
Lancy 4,77 28 155 5 898 Pregny-Chambésy 3,23 3 753 1 162
Presinge 4,71 614 130 Satigny 18,92 3 317 175
Céligny 4,65 670 144 Bellevue 4,36 3 143 721

Avully 4,62 1 778 385 Perly-Certoux 2,54 2 874 1 133
Vandoeuvres 4,42 2 642 598 Genthod 2,87 2 741 955
Cartigny 4,38 832 190 Vandoeuvres 4,42 2 642 598
Grand-Saconnex 4,38 11 050 2 522 Anières 3,86 2 264 587
Bellevue 4,36 3 143 721 Bardonnex 5,00 2 187 438

Chêne-Bougeries 4,14 10 288 2 485 Troinex 3,43 2 177 635
Choulex 3,91 999 256 Puplinge 2,67 2 065 773
Anières 3,86 2 264 587 Meinier 6,95 1 812 261
Laconnex 3,83 627 164 Avully 4,62 1 778 385
Thônex 3,82 13 470 3 526 Corsier 2,74 1 770 647

Cologny 3,65 4 838 1 327 Collex-Bossy 6,89 1 614 234
Troinex 3,43 2 177 635 Avusy 5,17 1 374 266
Gy 3,29 418 127 Dardagny 8,60 1 335 155
Pregny-Chambésy 3,23 3 753 1 162 Jussy 11,35 1 223 108
Soral 2,94 715 243 Aire-la-Ville 2,93 1 138 389

Aire-la-Ville 2,93 1 138 389 Chancy 5,38 1 115 207
Genthod 2,87 2 741 955 Choulex 3,91 999 256
Onex 2,81 17 415 6 188 Hermance 1,43 914 639
Confignon 2,77 4 113 1 484 Cartigny 4,38 832 190
Corsier 2,74 1 770 647 Soral 2,94 715 243

Carouge 2,70 19 650 7 287 Céligny 4,65 670 144
Puplinge 2,67 2 065 773 Laconnex 3,83 627 164
Perly-Certoux 2,54 2 874 1 133 Presinge 4,71 614 130
Hermance 1,43 914 639 Russin 4,91 464 95
Chêne-Bourg 1,28 7 990 6 238 Gy 3,29 418 127

Canton 245,66 456 207 1 857 Canton 245,66 456 207 1 857

(1) Les superficies sont calculées à partir de mensurations numériques exécutées sur le terrain par des géomètres et digitalisées ensuite dans un Système d'information
      géographique. Superficie sans le lac.  (2) Sans les requérants d'asile titulaires d'un permis N. 

Source  : Service de la mensuration officielle / OCSTAT - Statistique cantonale de la population



Office cantonal de la statistique - OCSTAT

Superficie, population résidante et densité de population, par commune,
en 2009 T.06 B
Situation en fin d'année Canton de Genève

Nombre
Par nombre d'habitants Superficie en Population d'habitants
au km2 décroissant en km2 (1) résidante (2) au km2

Genève 15,82 188 889 11 940
Carouge 2,70 19 650 7 287
Chêne-Bourg 1,28 7 990 6 238
Onex 2,81 17 415 6 188
Lancy 4,77 28 155 5 898

Vernier 7,69 32 766 4 262
Thônex 3,82 13 470 3 526
Grand-Saconnex 4,38 11 050 2 522
Chêne-Bougeries 4,14 10 288 2 485
Meyrin 9,94 21 334 2 147

Plan-les-Ouates 5,85 9 820 1 678
Veyrier 6,50 9 782 1 506
Confignon 2,77 4 113 1 484
Cologny 3,65 4 838 1 327
Versoix 10,50 13 018 1 240

Collonge-Bellerive 6,12 7 480 1 222
Pregny-Chambésy 3,23 3 753 1 162
Perly-Certoux 2,54 2 874 1 133
Genthod 2,87 2 741 955
Puplinge 2,67 2 065 773

Bernex 12,95 9 574 739
Bellevue 4,36 3 143 721
Corsier 2,74 1 770 647
Hermance 1,43 914 639
Troinex 3,43 2 177 635

Vandoeuvres 4,42 2 642 598
Anières 3,86 2 264 587
Bardonnex 5,00 2 187 438
Aire-la-Ville 2,93 1 138 389
Avully 4,62 1 778 385

Avusy 5,17 1 374 266
Meinier 6,95 1 812 261
Choulex 3,91 999 256
Soral 2,94 715 243
Collex-Bossy 6,89 1 614 234

Chancy 5,38 1 115 207
Cartigny 4,38 832 190
Satigny 18,92 3 317 175
Laconnex 3,83 627 164
Dardagny 8,60 1 335 155

Céligny 4,65 670 144
Presinge 4,71 614 130
Gy 3,29 418 127
Jussy 11,35 1 223 108
Russin 4,91 464 95

Canton 245,66 456 207 1 857

(1) Les superficies sont calculées à partir de mensurations numériques exécutées sur le terrain par des géomètres et digitalisées ensuite dans un Système
     d'information géographique. Superficie sans le lac.  (2) Sans les requérants d'asile titulaires d'un permis N. 

Source  : Service de la mensuration officielle / OCSTAT - Statistique cantonale de la population



Conditions d'habitation de la population résidante
Canton de Genève, par sous-secteur statistique, en 1989

0 5 102.5 Km

Source : OCSTAT - Statistique cantonale de la population, statistique de la construction / Fond de carte : SEMO (C09_03_01) © OCSTAT 2010

Canton : 2,06

Nombre d'habitants par logement (1)

Non couvert par la statistique ou
sous-secteurs ayant moins de 20 habitants

(1) Rapport entre le nombre total d'habitants et le nombre total de logements, par sous-secteur statistique.

Plus de 2,91
2,48 - 2,90
2,00 - 2,47
Moins de 2,00



Conditions d'habitation de la population résidante
Canton de Genève, par sous-secteur statistique, en 1999

0 5 102.5 Km

Source : OCSTAT - Statistique cantonale de la population, statistique de la construction / Fond de carte : SEMO (C09_03_02) © OCSTAT 2010

Canton : 2,01

Nombre d'habitants par logement (1)

Non couvert par la statistique ou
sous-secteurs ayant moins de 20 habitants

(1) Rapport entre le nombre total d'habitants et le nombre total de logements, par sous-secteur statistique.

Plus de 2,91
2,48 - 2,90
2,00 - 2,47
Moins de 2,00



Conditions d'habitation de la population résidante
Canton de Genève, par sous-secteur statistique, en 2009

0 5 102.5 Km

Source : OCSTAT - Statistique cantonale de la population, statistique de la construction / Fond de carte : SEMO (C09_03_03) © OCSTAT 2010

Canton : 2,10

Nombre d'habitants par logement (1)

Non couvert par la statistique ou
sous-secteurs ayant moins de 20 habitants

(1) Rapport entre le nombre total d'habitants et le nombre total de logements, par sous-secteur statistique.

Plus de 2,91
2,48 - 2,90
2,00 - 2,47
Moins de 2,00



Conditions d'habitation de la population résidante
Canton de Genève, par sous-secteur statistique, en 1989 

0 5 102.5 Km

Source : OCSTAT - Statistique cantonale de la population, statistique de la construction / Fond de carte : SEMO (C09_03_04) © OCSTAT 2010

Canton : 0,71

Nombre d'habitants par pièce
(cuisine non comprise) (1)

Non couvert par la statistique ou
sous-secteurs ayant moins de 20 habitants

(1) Rapport entre le nombre total d'habitants et le nombre total de pièces d'habitation, par sous-secteur statistique.

Plus de 0,74
0,67 - 0,74
0,59 - 0,66
Moins de 0,59



Conditions d'habitation de la population résidante
Canton de Genève, par sous-secteur statistique, en 1999

0 5 102.5 Km

Source : OCSTAT - Statistique cantonale de la population, statistique de la construction / Fond de carte : SEMO (C09_03_05) © OCSTAT 2010

Canton : 0,68

Nombre d'habitants par pièce
(cuisine non comprise) (1)

Non couvert par la statistique ou
sous-secteurs ayant moins de 20 habitants

(1) Rapport entre le nombre total d'habitants et le nombre total de pièces d'habitations, par sous-secteur statistique.

Plus de 0,74
0,67 - 0,74
0,59 - 0,66
Moins de 0,59



Conditions d'habitation de la population résidante
Canton de Genève, par sous-secteur statistique, en 2009

0 5 102.5 Km

Source : OCSTAT - Statistique cantonale de la population, statistique de la construction / Fond de carte : SEMO (C09_03_06) © OCSTAT 2010

Canton : 0,69

Nombre d'habitants par pièce
(cuisine non comprise) (1)

Non couvert par la statistique ou
sous-secteurs ayant moins de 20 habitants

(1) Rapport entre le nombre total d'habitants et le nombre total de pièces d'habitation, par sous-secteur statistique.

Plus de 0,74
0,67 - 0,74
0,59 - 0,66
Moins de 0,59
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